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SPRAWOZDANIE NR 1/2011
STAROSTY SIERPECKIEGO

z dnia 11 marca 2011 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Sierpeckiego za rok 
2010. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) – przedkładam Radzie niniejsze sprawozdanie za 2010 rok. 

Komisję Bezpieczeństwa i Porządku tworzy się w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zarządzeniem Nr 29/08 Starosty Sierpeckiego z dnia 20 czerwca 2008 
roku została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Sierpeckiego. Kadencja komisji trwa 3 lata 
w związku z czym w II kwartale bieżącego roku obecna Komisja zakończy swoją pracę. Obsługę administracyjno – 
biurową Komisji pełni Referat Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich. Do szczegółowych zadań 
Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie dot. utrzymania porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 
z wykonywaniem zadań na rzecz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

7) opiniowanie, zleconych przez Starostę, innych niż w/w zagadnień dotyczących porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

Na rok 2010 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zaplanowała cztery posiedzenia, na których omówiono tematy 
ujęte w Planie Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Sierpeckiego przygotowanym zgodnie 
z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego zaplanowano do omówienia n/w tematy: 

1) ocena stanu przygotowania powiatu w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych – „ 
Bezpieczne ferie 2010”; 

2) ocena sytuacji powiatu pod względem zagrożeń katastrofami budowlanymi, które może powodować zalegający 
na dachach śnieg, oraz innymi aktualnie występującymi zagrożeniami; 

3) ocena przygotowania odpowiednich służb na wypadek konieczności zapewnienia zakwaterowania dla osób 
bezdomnych w przypadku występowania niskich temperatur; 

4) zagrożenia epidemiologiczne; 

5) przygotowanie do akcji „ Bezpieczne wakacje 2010”; 

6) stan bezpieczeństwa na drogach powiatowych w okresie zimy. 
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Komisja obradowała w dniach: 29 stycznia, 12 maja, 24 września oraz 20 grudnia. W ciągu roku 
sprawozdawczego nie zaistniała potrzeba zwołania dodatkowego posiedzenia Komisji. Tematyka związana 
z zapewnieniem dzieciom i młodzieży szkolnej bezpieczeństwa w trakcie wypoczynku zimowego i letniego jest na 
stałe wpisana w harmonogramy rocznych posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Odpowiednie służby 
i inspekcje składają meldunki o przygotowaniu do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku, w tym przygotowania 
placówek pobytu dzieci i młodzieży w okresie wolnym od zajęć szkolnych, przygotowania placów zabaw, 
zabezpieczenia przed kąpielą w miejscach niedozwolonych. Należy zaznaczyć, że mimo wielu ostrzeżeń 
i podjętych działań przez samorządy gminne, w 2010 roku odnotowano 1 wypadek śmiertelny tj. utonięcia dziecka 
kąpiącego się w niedozwolonym miejscu. Corocznie są również omawiane tematy przygotowania dróg 
powiatowych do okresu zimowego oraz kontroli dużych powierzchni dachowych w celu uniknięcia katastrof 
budowlanych z powodu zalegającego na dachach śniegu. Tematy te w 2010 roku były dwukrotnie omawiane. 
Należy zaznaczyć, że Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego corocznie prowadzi kontrolę 
wielkopołaciowych dachów i zgodnie z przedłożoną Komisji informacją żaden z właścicieli obiektów nie 
zaniedbuje swoich obowiązków związanych z kontrolą dachów. Kontrolą objęte są również obiekty nie zaliczane 
do obiektów wielopołaciowych, ale o dużej użyteczności publicznej np. Szpital, market LIDL. Zgodnie ze 
złożonymi przez przedstawicieli samorządów gminnych informacjami na terenie miasta Sierpc nadal nie występuje 
zjawisko bezdomności – nie odnotowano w 2010 roku osób bezdomnych. W roku sprawozdawczym na 
posiedzeniach Komisji omówione były również tematy związane ze zdrowiem. W 2010 roku nie było epidemii 
wśród zwierząt i ludzi na terenie powiatu sierpeckiego. Na ostatnim posiedzeniu Komisji w dniu 20 grudnia 
omawiano temat szerzącego się zjawiska zażywania dopalaczy szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Jak wiadomo 
jest to nowe zjawisko, szybko rozpowszechniające się i stało się ogólnopolskim problemem. Tematyka ta zostanie 
ujęta w planie pracy Komisji na rok 2011 w celu wypracowania form zapobiegających rozszerzaniu się tego 
zjawiska na terenie powiatu. Ogółem w 2010 roku nie odnotowano szczególnych zjawisk zagrażających 
bezpieczeństwu i porządkowi na terenie powiatu sierpeckiego, poza tym, że w styczniu, listopadzie i grudniu 2010 
roku były duże opady śniegu i mróz co powodowało utrudnienia komunikacyjne nie wpłynęło to jednak na 
zwiększenie ilości wypadków. Komisja w 2010 roku zrealizowano wszystkie zaplanowane tematy. 

 

Starosta Sierpecki 

Jan Laskowski


